

## Częstochowa nagrodzona

•• W sobotę podsumowana została w Łodzi siódma edycja znanego Festiwalu Cywilizacji i Twórczości Audiowizualnej „Mediatravel”.

Konkurs rozgrywa się w kategoriach: „film”, „fotografia”, „radio”, „internet”, „prasa” - w pierwszej z nich wyróżnienie zdobył częstochowianin Krzysztof Kasprzak. - Zaczęło się od tego, że częstochowska Przemysłówka zwróciła się do mnie z prośbą o zrobienie krótkiego filmu, który mógłby reklamować firmę, ale i miasto, w którym działa - mówi laureat. - Dyrekcja widziała mój wcześniejszy film „Spacer po Częstochowie” i chciała podobnego efektu. Wykorzystałem wtedy pięć minut tamtych zdjęć, dołożyłem trochę aktualnych oraz obrazki pokazujące Przemysłówkę i jej dzieła.

„Niezapomniana Częstochowa” wyróżniona w Łodzi ma 16 minut i opiera się na przemontowanych oraz uzupełnionych m.in. o zdjęcia z Jury materiałach z filmu dla Przemysłówki. Kasprzak jest scenarzystą i reżyserem filmu. Mimo że w „Spacerze po Częstochowie” i wcześniejszych pracach występował jako producent, to nagrodzony film nie jest jego debiutem reżyserskim. Napisał i zrealizował autorski scenariusz również w filmie dokumentalnym „110 lat »Społem« w Częstochowie”. Teraz pracuje nad dokumentem zamówionym przez Politechnikę Częstochowską na jej 60-lecie.

- Jako producent pracuję nad filmem przypominającym o 30-leciu pierwszej wizyty Jana Pawła II w Częstochowie - dodaje Kasprzak. - Wstępnie umówiłem się już na reżyserię z Pawłem Woldanem. Tu rów-

nież w dotarciu do źródeł i dokumentów mam dużą pomoc Kościoła. Gorzej z finansowaniem, próbuję zainteresować projektem urząd miasta.

Film dostrzeżony w Łodzi nosi tytuł „Niezapomniana Częstochowa”, bo - jak twierdzi twórca - jest rodzajem migawkowego kompendium, wspomnienia o takiej pojemności, jaka pozostaje w głowie kogoś, kto ogląda obce miasto. Przy niewysokiej cenie film ma się znaleźć w Centrum Informacji jako jeszcze jedna pamiątka z miasta. Autor dodaje, że na kopercie jest panorama miasta namalowana przez jego żonę Małgorzatę.

Krzysztof Kasprzak jest absolwentem Politechniki Częstochowskiej i po studiach pracował krótko w firmach budownictwa lądowego. W 1984 roku założył własną firmę KAS FILM, początkowo handlowo-produkcyjną, która w 1998 roku zmieniła działalność na produkcję filmów dokumentalnych i promocyjno-reklamowych. Na stałe współpracuje z uznanymi fachowcami z branży, między innymi z reżyserem Wiesławem Saniewskim, operatorem Mirosławem Chudzikiem, kompozytorem muzyki filmowej Marcinem Pospieszalskim. Również ze znanymi aktorami: przy produkcji filmu „Spacer po Częstochowie” z Piotrem Machalicą, a przy „Weekendzie w Opolu” z Arturem Barcisiem. Produkcje Kasprzyka emitowane były w TVP1, TVP Katowice, TVP Poznań, RTL7, TVP Polonia, jak również wydawane na płytach DVD. Film „Spacer po Częstochowie” otrzymał nagrodę specjalną za prezentację historii i piękna ojczyzny na Polonijnym Festiwalu Multimedialnym „Polskie Ojczyzny 2008”. ●

TADEUSZ PIERSIAK